
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile di Settore

C o p i a  
 
 
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 19/06/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZA 
TEMPORANEA DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO VIA 
GRANAGLIE PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
"POOLARAMA" 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Almese.  Responsabile Procedimento: Goor Marie-Claire  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

Vista la Legge di stabilità 2024 del 30.12.2023 n. 213; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai 
dirigenti l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione 
secondo cui “a decorrere dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di 
governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, 
comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai 
dirigenti”; 

Visto il decreto sindacale n. 8 in data 17.12.2021, con il quale, in ottemperanza all'art. 109 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, è stato individuato il responsabile del 
servizio competente ad assumere atti di gestione; 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. e n. 46 del 20.12.2023, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 
 
Visto il P.E.G. del corrente esercizio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 
del 10.01.2024; 

Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 
del 14.03.2016 e come modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 19.12.2016; 

Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il nuovo codice appalti e contratti pubblici (D. Lgs.36/2023); 

Dato atto che risulta necessaria l’attivazione temporanea di energia elettrica dal 30.08.2024 al 
02.09.2024 per le manifestazioni che si terranno presso il Parco Robinson sito in via 
Caselette;  

Premesso che l’art. 1, comma 7, della Legge 135/2012 prevede che le amministrazioni 
pubbliche, relativamente ad alcune categorie merceologiche, tra cui l’energia elettrica, gas, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Almese.  Responsabile Procedimento: Goor Marie-Claire  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

telefonia siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 
messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento 
ovvero ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di 
negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;  

Dato atto che sul sito “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione” è presente ed attiva la 
convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 21 – Lotto 1 (Piemonte e Val d’Aosta)”, stipulata ai 
sensi dell'art. 26, comma 1° della Legge n. 488/99 e dell'art. 58 della Legge n. 388/2000, con 
la società AGSM AIM Energia S.p.a. con sede legale in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 
VERONA (VR), C.F. e P. IVA 02968430237;  

Vista la Convenzione per la fornitura di Energia elettrica e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni “ENERGIA ELETTRICA 21 – Lotto 1 (Piemonte e Val d’Aosta)” e il 
relativo Capitolato tecnico, i quali seppur non materialmente allegati alla presente 
deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale;  

Valutato conveniente aderire all’offerta a prezzo variabile su 12 mesi;  

Richiamato l’ordinativo MEPA n. 7895365 in allegato al presente atto con il quale si aderiva 
alla convenzione Consip ENERGIA ELETTRICA 21 – Lotto 1 per l’utenza temporanea del Parco 
Robinson dal 30.08.2024 al 02.09.2024; 

Dato atto che il codice CIG derivato è B1E84C2C50 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 
controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in 
analogia con quanto prevede l’art. 16 del D.lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2) Di aderire alla convenzione CONSIP avente ad oggetto la fornitura di energia elettrica - 
“ENERGIA ELETTRICA 21 – Lotto 1 (Piemonte e Val d’Aosta)” prezzo variabile su 12 
mesi, stipulata ai sensi dell’art. 26, comma 1° della Legge 488/99 e dell’art. 58 della 
Legge n. 388/2000, con la società AGSM AIM Energia S.p.a. con sede legale in 
Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 VERONA (VR), C.F. e P. IVA 02968430237, alle 
condizioni di cui al Capitolato speciale che , seppur non allegato al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, per l’attivazione del punto di prelievo di 
energia elettrica temporaneo dal 30.08.2024 al 02.09.2024. 

3) Di impegnare ed imputare a favore della società AGSM AIM Energia S.p.a. con sede 
legale in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 VERONA (VR), iscritta al Registro delle 
Imprese di Verona al n. 03443420231, C.F. e P. IVA 02968430237, per quanto sopra 
descritto, l’importo presunto di €. 1000,00, sul Bilancio in corso anno 2024 come di 
seguito specificato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Almese.  Responsabile Procedimento: Goor Marie-Claire  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Missione: 05 
- Programma: 02 
- Titolo: I 
- Macroaggregato: 103 
- Capitolo: 2120/40/1 
- Codice piano dei conti V livello: U.1.03.02.02.005. 

4) Di dare atto che CIG derivato è B1E84C2C50 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari. 

5) Di dare atto che a fronte del suddetto impegno, per il quale esiste un’obbligazione 
giuridicamente perfezionata, l’esigibilità della spesa è da imputare nell’anno 2024. 

6) Di dare atto che il Codice Univoco Ufficio è JZB6UQ. 

7) Di dare atto che il rapporto contrattuale tra il Comune di Almese e la ditta di cui sopra, 
viene effettuato in base all’art. 192, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in quanto sono individuati: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 
alla base. 

 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della 
L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Settore Affari Generali, il quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 
267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Responsabile del Settore Affari Generali  
 

BRUNATTI LUCA 


